
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33842 Quinta-feira, 04 DE ABRIL DE 2019

NOME: FERNANDO FELIPE GOMES DE ARAUJÓ
CPF: 424.578.902-68
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA: 5392497
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 420651
PORTARIA Nº 43 DE 06 DE MARÇO de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/96768/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia ), que irá se 
deslocar para o município de Viseu-PA, no período de 08/03 a 09/03/2019, 
para tratar de cobertura jornalística do Governo do Estado
NOME: JEFFERSON DA SILVA DOS SANTOS
CPF: 862.820.422-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 420656
PORTARIA Nº 61 de 15 de março de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/114799/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual; 4 ½ ( quatro diárias e meia ), que 
irá se deslocar para Santarém-PA, no período de 19/03 a 23/03/2019, 
para tratar de cobertura jornalísticas do Governo do Estado.
NOME: JADER DA SILVA PAES
CPF: 487.379.922-87
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 420657
PORTARIA Nº 63 de 15 de Março de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/114083/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para a Comunidade de São Manoel de Jambuaçu – Moju - PA, 
no dia 16 de março de 2019, para tratar de coberturas jornalísticas do 
Governo do Estado.
NOME: LORRAYNE RACHEL DA GAMA OLIVEIRA
CPF: 025.677.282-79
CARGO: ASSESSOR DA COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 97571376
NOME: THIAGO DE FREITAS FERREIRA
CPF: 842.628.422-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5912109
NOME: MARCELO AUGUSTO SEABRA AMADOR
CPF: 449.716.562-00
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945854
NOME: WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5945857
NOME: EMANUEL JOSÉ MACHADO DUARTE
CPF: 025.050.562-26
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5946971
NOME: JEFFERSON DA SILVA DOS SANTOS
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETÁRIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 420658

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 193/2019, de 02 de abril de 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
R E S O L V E:
DISPENSAR da função comissionada de Assistente II, a servidora SUELY 
ARAUJO DE GOIS, ocupante do cargo efetivo de Administrador, matrícula 
nº 57195066/2, lotada na Coordenadoria de Planejamento e Orçamento, 
a contar de 02 de abril de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 421043

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 189/2019, de 02 de abril de 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
R E S O L V E:
Designar, JACQUELINE PANTOJA JASTE, para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de Núcleo, com lotação na Coordenadoria de Planeja-
mento e Orçamento, a contar de 02 de abril de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 421029
PORTARIA Nº. 191/2019, de 02 de abril de 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
R E S O L V E:
Designar, DANIELA MARIA TAVARES ROUMIE E SILVA, para exercer o car-
go em comissão de Gerente, com lotação na Gerência de Recursos Mate-
riais, a contar de 02 de abril de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 421036
PORTARIA Nº. 188/2019, de 02 de março de 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de Ja-
neiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
Designar, ADIL BAHIA DA SILVA REZENDE, para exercer o cargo em co-
missão de GERENTE, com lotação na Coordenadoria de Programação da 
Rádio, a contar de 03 de abril de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 421024
PORTARIA Nº. 190/2019, de 02 de abril de 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de Ja-
neiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
Designar, DAIANE BALBINOT, para exercer o cargo em comissão de As-
sistente II, com lotação na Coordenadoria de Programação da Rádio, a 
contar de 03 de abril de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 421034


